
令和 元 年９月２０日

４年次・５年次保護者の皆様

徳島県立川島高等学校
PTA
校 長 武田 伊織

令和元年度 年次ＰＴＡ（進路保護者会）の開催について（御案内）

さわやかな好季節を迎え，保護者の皆様には益々御清祥のこととお慶び申しあげます。
日ごろは，本校教育の発展に御理解と御協力をいただき，厚くお礼申しあげます。
さて，二学期もスタートして，はや一か月がたちました。川島中高祭も終わり，いよいよ本

腰を入れて勉強に取り組み，将来の進路選択について真剣に考える時期となりました。特に５
年生においては"受験生"としての自覚を早く持って頑張ってもらいたいと考えております。
このたびの「令和元年度年次ＰＴＡ」（進路保護者会）では，本校就職課・進学課からの説

明に加え，外部講師をお招きし，「最新入試情報と保護者の心構え」と題しての講演を予定し
ております。また各年次の現況もお知らせして，保護者の皆様からの御意見や御希望・御質問
なども承るよう計画しております。
御多忙とは存じますが，来る１０月１３日（日）には，ぜひとも御出席くださいますよう

お願い申しあげます。
なお，準備の都合がございますので，出欠のお返事を１０月４日（金）までに，お子様を通

じてＨＲ担任までお届けくださいますようお願いいたします。

１日 時 令和元年１０月１３日（日）１３時１０分から
２場 所 本校至誠会館３階
３対 象 ４年生・５年生保護者
４日 程 １２：５０～１３：１０ 受付

１３：１０～１３：２０ 開会の言葉
PTA 会長挨拶 校長挨拶

１３：２０～１４：００ 進路講演会
１４：００～１４：１０ 進路情報（就職課・進学課）
１４：１０～１４：２０ 年次現況（４年・５年）
１４：２０～１４：３０ 質疑
１４：３０～ 閉会の言葉（終了後各 HR教室へ移動）
１４：４０～ 学級懇談または個人懇談

５講 演 演題 「最新入試情報と保護者の心構え」
講師 山根 正義 先生 （代々木ゼミナール入試情報室）

切りとり線

令和元年度 年次ＰＴＡ（進路保護者会）に

（ ） 出席します いずれかに○印をつけてください。
（ ） 欠席します １０月４日（金）締め切り

年 組 番 生徒氏名 （ ）
保護者氏名 （ ）

★学校または講師の先生に，御意見・御希望・御質問等があれば，下欄にお書きください。


